I. SIRICII PAP. OBITU.

e Bnd Martyr. ca. de. EPITAPHIVM SIRICII PAP. Antiq. Inscr. in Asp. pag. 117. n. 16.

g Antiq. Inscr. in Asp. pag. 117. n. 27.

MANICHÆI AB VRBE PVLSI.

II. h Isid. de Viri. lib. 2. p. SIRICII PAP. SCRIPTA.

ANASTASII PAP. CREATIONE.

III.

LUC. 17. STATVS ROMANÆ ECCLESIE VTB ANASTASIO.

LX. LXI. LXII. LXIII. ALEXAN. EPISCOPI CVR SE IMMISCERT IN ELECTI. ONI EPISCOPI CONSTANTINOP.

inde in Imperatoris aulam irrepert. Arcadius eiusmodi edictum aduersus ambitus crimen sanxisset videtur. Sed & aduersus Iudæos, qui, vt Christianorum gaudent immunitate, se fore Christianos simulabant, ad Archelam Prefectum Prætorio ita idem Arcadius Imp. rescripta: Iudæi, qui reatu aliquo vel debitis fatigati simulant se Christiana legi velle commigi, vt ad Ecclesiam confingentes vitare possint crimina, vel pœnora debitorum, arcantur, nec ante suscipiuntur, quam debita cœnura reddiderint, vel fuerint innocentiæ demonstrata per grati. Dat. XV. Kalen. Jul. Constantinop. Caesario & Artico Coniulibus. Qualis namque esset horum temporum Iudeorum status à prioribus, haud felicius, accipe à S. Ioanne Chrysofomo h. Nos, inquit, tempore Deum omnino vos repulit: paterque vester, idemque Propheeta & Patriarcha verum prædixit. Iura vestra omnia conciderunt: ex Iudæa patria vestra excessistis, & in diuersa loca dispersistis, atque in orbem terrarum ab Oriente ad extremum terra vos omnes & contemunt & vident. At res vestre Christianorum in dies magis florent, crescant, & corroborantur, atque per omnes mundi angulos religiose fidei vestre prædicatio peruagat: nos Christus regit, & in nobis regnat, eiusque præsentiam atque vitalem Crucem adoramus, & pro sacra magno preterij tenemus. hæc ipse. Iohanni Coniulibus (inquit Socrates c) quinto Kalend. Octobris Nictarum Episcopus Constantinopolitanius diem obiit. Itaque statim de Episcopo eligendo vehementer laboratum est. (Eius namque rei causa celebratum esse Concilium, & ex more conuenisse Episcopos Constantinopolim, tradit Sozomenus d.) Itaque cum alij alium ad id munus quererent, de eaquere sepe Consilium uerteret: tandem visum est, Ioannem Antiochia presbyterum Antiochia accersere. Nam de eo fama percrebuit, quod & ad docendum apertus, & in docendi facultate valde peritus erat. Quamobrem haud diu post, Arcadius Imperator communiuibus omnium suffragiis, id est, clerici & populi, illum acersit. Et quo eius ordinationi plus haberet auctoritatis, adierunt de Imperatoris mandato cum alijs complures Episcopos, cum Theophilus Episcopus Alexandrinus, qui omni studio es incuanti, vt Ioannem famam laederet, & Isidorum sine ipsius Ecclesie presbyteram ad illum Episcopatum euolueret. Hunc Isidorum Theophilus propterea carum habuit, quod ipsius causa prouinciam valde periculosam aliquando suscepisset. Sed quidnam id fuerit, superius telatum est. Subdit his Socrates: Verum qui erant ex aula Imperatoris, Ioannem prætulurum, & posteaquam multi crimina Theophilo intendeabant, & libellos contra illum alios ob aliam causam Episcopos, qui non adierunt, offererent: Eutropius, qui cubiculo Imperatoris præfuit, criminationes aduersus Theophilum illatas, scriptisque prodita nactus, Theophilo ostendit, dicitque liberam opinionem illi esse datam, vel Ioannem Episcopatum ordinandum, vel iudicium de criminibus ei obiectis subeundum, quibus perterritus Theophilus Ioannem designat Episcopum. hæc tenet Socrates. Porro hæc in sequentis anni mensē Februarij variis altercationibus producta sunt, cuius mensis vigesima sexta die Ioannes Chrysofomus Episcopus Constantinopolitanius creatus est. Verum quod ad Theophilum spectat: Isidorum, quem proposuit ordinandum, haud penitus exploratum habuit, fuisse Origenis errorum labe confectum: quod cum postea compenisset, æque ipsum ac eius sectarios maxime auerterat est. Quod autem idem Episcopus Alexandrinus ius sibi vendicaret in electione Episcopi Constantinopolitani (quod & superius vidimus à Petro eiusdem Ecclesie Episcopo usurpatum, cum conaretur Maximin in eius sedis creare Episcopum) probe si attendas, intelliges primam sedem post Romanam, Alexandrinam Ecclesiam tenuisse in Oriente; spretosque fuisse canones, si qui Constantinopoli in Synodo facti sunt, quibus derogaret Alexandrina Ecclesie privilegis. Nam alias quid Alexandrino Episcopo de electione Constantinopolitani antistitis? Porro idem ius sæpe tentatum ab eodem Theophilo penitus vendicatum in controuersiis eiusdem Ioannis Chrysofomi, postquam sedit Episcopus, suo loco dicturi sumus.